
1 

 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 4/2022/2 konaného dne 14. 12. 2022 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 

_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       18:02 hodin 

Přítomno celkem:  12          

Při zahájení přítomno:  9  příchod - Cabáková 16:05, Horský 16:45, Horňáček 16:46 

Omluven:   Ing. Kamil Kocúr, Ing. Štěpán Vitásek, Bernardina Mereďová 

Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Mgr. Alois Čechák, Edita Novysedláková 

Návrhová komise :          Pavel Černošek, Dalibor Bajgr 

 

40/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č.4/2022/2 

ze dne 14. 12. 2022. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  
 

41/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Dalibor Bajgr, Pavel Černošek. 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0  
 

42/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení 
za období 1/2022–11/2022. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  
 

43/4/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti městských orgánů mezi 
5/2022 a 4/2022/2 zasedáním Zastupitelstva města Břidličná. 
 

44/4/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 2/2022/2 Finančního výboru 
Zastupitelstva města Břidličná.  
 

45/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná pro rok  
2023 MOS s.r.o. na střediska: Společenský dům v Břidličné, Krytý bazén ve výši celkem 3. 
950.000,- Kč a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná 
pro rok 2023. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0    
 

46/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná pro rok 2023 
MOS s.r.o. na projekt: Společenský dům v Břidličné – provoz restaurace ve výši 1.850.000,- Kč a 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břidličná pro rok 2023. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1    

 

47/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet města Břidličná na rok 2023. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 0  
 

48/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 15/2022. 
Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 



2 

 

49/4/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí výpověď Smlouvy o poskytování hostingových služeb 
s ASI informační technologie s.r.o., Mohelnice k 31.12.2022. 

 

50/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o zajištění provozu programového produktu GINIS  
v cloudovém prostředí s GORDIC spol. s r.o., Jihlava. 

Hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

51/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje méněpráce ve výši 219.542, 68 Kč bez DPH na akci 

„Spojovací komunikace v k.ú. Břidličná“ a schvaluje Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby ze dne 11.04.2022 s firmou BERKASTAV s.r.o., Bruntál. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 1  

 

52/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.  314 (orná půda) o výměře 
212 m2 v k.ú. a obec Břidličná řidličná za cenu 29 680 Kč.  Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

53/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků parc. č.  148 (zast. plocha) o výměře 
46 m2 a parc. č. 150/3 o výměře 24 m2 v k.ú. a obec Břidličná 
Plzeň za cenu 12 560 Kč. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

54/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.  537/3 (ost. plocha) o výměře 
83 m2 v k.ú. a obec Břidličná  Břidličná za cenu 11 620 Kč.  Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdržel se: 2 

 

55/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.  247 (zast. plocha) o výměře 
21 m2 v k.ú. a obec Břidličná  Břidličná-Vajglov za cenu 4 200 Kč.  Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

56/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku parc. č.  1189/9 (ost. plocha) o výměře 
434 m2 v k.ú. a obec Břidličná společnosti AL INVEST Břidličná, a.s., IČO 273 76 184 za cenu 86 

800 Kč.  Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 
Hlasování: pro: 10 proti: 2  zdržel se: 0 

 

57/4/2 Zastupitelstvo města neschvaluje nabídku na koupi stavby zahradní chatky umístěné 
na pozemku parc. č. 2372/2 v k.ú. a obci Břidličná. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

58/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku parc. č.  1037 (TTP) o výměře 104 m2 

v k.ú. a obec Břidličná za cenu 14 560 Kč.  Náklady spojené s převodem pozemku hradí 
kupující. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0 

 

59/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci dotační výzvy IROPu č. 
40 pod názvem Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu na akci „Chodník podél 
silnice II/370 ulice Bruntálská v Břidličné“. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdržel se: 1  



3 

 

 

60/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu číslo: Z_S24_12_8120080951 o realizaci přeložky  
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu „Břidličná - Šternberská,  
p. 1288, přeložka VN, č. IZ-12-8002927 mezi městem Břidličná a společností ČEZ Distribuce, a.s.  

Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

61/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku  
“Zateplení krytého bazénu v Břidličné“. 
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

62/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o., 
Prostějov na akci: “Zateplení krytého bazénu v Břidličné“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve  

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 12 proti: 0  zdržel se: 0  
 

63/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej objektu sportovní haly, 
která je součástí pozemku parc. č. 2429 (zast.plocha) o výměře 1302 m2 v k.ú. a obci 
Břidličná. 
Hlasování: pro: 8 proti: 0  zdržel se: 4  

 

64/4/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí „Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok  
2021/2022“ Základní škola Břidličná, okres Bruntál, p.o. 
 

65/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Břidličná, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2015, Požární řád města Břidličná. 

Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0  
 

66/4/2 Zastupitelstvo města schvaluje paní Zuzanu Cabákovou jako zastupitelku pověřenou 
pro jednání s úřadem územního plánování při pořizování územně plánovací dokumentace a 
jejich změn. 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 1  

 

67/4/2 Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet Sdružení obcí Rýmařovska za 
rok 2021. 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

.........................................................                           .....................................................   

Jana Kladníčková, místostarostka                                 Miroslav Kladníček, starosta 

 

 

 

 

....................................................   ....................................................... 

          Dalibor Bajgr                                                                        Pavel Černošek 


